
UCHWAŁA NR LVI/1159/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 25 września 2023 r. 

w sprawie: przystąpienia Województwa Wielkopolskiego do Hydrogen Europe Międzynarodowego 
Stowarzyszenia Non Profit 

Na podstawie art. 18 pkt 14 oraz art. 77 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o zasadach przystępowania 
jednostek samorządu terytorialnego do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych 
(Dz. U. z 2000 r. Nr 91, poz. 1009 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Sejmik Województwa Wielkopolskiego wyraża wolę przystąpienia Województwa Wielkopolskiego do 
Hydrogen Europe Międzynarodowego Stowarzyszenia Non Profit. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po uzyskaniu zgody ministra właściwego do spraw zagranicznych. 

  
 Przewodnicząca  

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD4FA583-1DEC-4759-A9A3-61CDF8C3FD2D. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr LVI/1159/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 września 2023 r. 

Hydrogen Europe jest międzynarodowym stowarzyszeniem non-profit reprezentującym europejskie 
firmy oraz innych interesariuszy, w tym regiony, którzy są zaangażowani w budowę gospodarki wodorowej 
w Europie. W skład Hydrogen Europe wchodzi ponad 300 firm i 30 stowarzyszeń krajowych, obejmujących 
cały łańcuch dostaw i wartości ekosystemu wodorowego. Łącznie stowarzyszenie liczy prawie 
500 członków. Zadaniem Hydrogen Europe jest budowa i przyspieszenie rozwoju poszczególnych 
elementów europejskiego łańcucha dostaw i wartości w zakresie czystych technologii wodorowych, 
przyczyniając się tym samym do tworzenia zrównoważonych, niskoemisyjnych systemów energetycznych 
i transportowych. 

Hydrogen Europe i Komisja Europejska współdziałają w ramach publiczno-prywatnej inicjatywy 
Partnerstwa na rzecz Czystego Wodoru, ustanowionego w ramach programu Horyzont Europa 
i wspierającego działania w zakresie badań i innowacji w technologiach wodorowych. 

Zaangażowane regiony europejskie zrzeszone są w Filarze Regionalnym Hydrogen Europe, który powstał 
w styczniu 2022 r. Obecnie należy do niego 38 członków (np. regiony z Czech, Niderlandów, Francji, 
Niemiec, Hiszpanii, Bułgarii, Norwegii), a kolejne regiony są w trakcie procedury aplikowania. Głównymi 
celami Filaru Regionalnego są m.in. ułatwianie tworzenia projektów finansowanych przez UE, promowanie 
regionalnego i lokalnego wsparcia inwestycji w wodorowym łańcuchu dostaw i wartości, promowanie 
współpracy między przemysłem, a władzami regionalnymi i lokalnymi oraz rozwijanie wspólnych działań 
z pozostałymi członkami Hydrogen Europe. 

Istotne korzyści dla regionów wynikające z członkostwa w Filarze Regionalnym: 

-stanowienie części najsilniejszej i najbardziej reprezentatywnej sieci wodoru i ogniw paliwowych 
w Europie 

-udział w pracach dedykowanej grupy roboczej Filaru Regionalnego skupiającej się na identyfikacji 
odpowiednich możliwości finansowania dla regionów europejskich, budowaniu konsorcjów, ocenie 
i działaniach na rzecz zmniejszenia luk technologicznych i infrastrukturalnych w regionach i między nimi, 
opracowywaniu projektów i przygotowywaniu wniosków, kształtowaniu programów finansowania UE oraz 
zaproszeń do składania wniosków 

-udział przedstawiciela regionalnego w Radzie Dyrektorów Hydrogen Europe 

-reprezentacja w corocznym Zgromadzeniu Ogólnym Hydrogen Europe 

-dostęp do wszystkich grup roboczych Hydrogen Europe, w tym m.in. ds. polityki, funduszy 
i finansowania 

-dostęp do raportów i wyników projektów oraz narzędzi komunikacji Hydrogen Europe 

-dostęp do szkoleń i webinariów 

-dostęp do sieci partnerów i regularne uczestnictwo w wydarzeniach 

Począwszy od 2018 roku, Samorząd Województwa Wielkopolskiego wspiera rozwój gospodarki 
niskoemisyjnej ze szczególnym uwzględnieniem wodoru. Prowadzony jest dialog i współpraca 
z wielkopolskimi podmiotami stanowiącymi głównych interesariuszy regionalnego ekosystemu 
wodorowego, którymi są przedstawiciele JST, biznesu, nauki,  m.in. w ramach Wielkopolskiej Platformy 
Wodorowej - organu opiniotwórczo-doradczego Samorządu Województwa Wielkopolskiego. Z inicjatywy 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego została podpisana deklaracja powołania Wielkopolskiej Doliny 
Wodorowej, której sygnatariuszami są m.in. rektorzy wyższych uczelni, prezydenci miast, przedstawiciele 
wiodących firm w obszarze wodorowym. W kwietniu br. Zarząd Województwa Wielkopolskiego przyjął 
„Strategię rozwoju Wielkopolski wodorowej do 2030 z perspektywą do 2040”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD4FA583-1DEC-4759-A9A3-61CDF8C3FD2D. Uchwalony Strona 1



Mając na uwadze realizowane i planowane działania, których celem jest rozwój ekosystemu technologii 
wodorowych w regionie, partycypacja w Filarze Regionalnym Hydrogen Europe będzie potwierdzeniem 
zaangażowania Województwa Wielkopolskiego we wspólną budowę europejskiej gospodarki wodorowej 
oraz szansą na uczestnictwo w międzynarodowych projektach dotyczących rozwoju technologii 
wodorowych. Udział w Filarze Regionalnym Hydrogen Europe zwiększy możliwości pozyskania nowych 
partnerów gospodarczych oraz wymianę doświadczeń i kompetencji z europejskim regionami, a także 
wzmocni reprezentację wielkopolskich interesariuszy na poziomie europejskim. 

Roczna składka członkowska w Hydrogen Europe wynosi 3000 euro ( stan na 2023 r.). 

Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o zasadach przystępowania jednostek samorządu 
terytorialnego do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych, konieczne jest 
podjęcie uchwały przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego w sprawie przystąpienia Województwa 
Wielkopolskiego do Hydrogen Europe Międzynarodowego Stowarzyszenia Non Profit oraz uruchomienie 
procedury mającej na celu uzyskanie zgody Ministra Spraw Zagranicznych. 

Tym samym podjęcie niniejszej uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego jest zasadne. 

Planuje się zabezpieczenie środków na składkę członkowską w budżecie Województwa Wielkopolskiego 
na 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD4FA583-1DEC-4759-A9A3-61CDF8C3FD2D. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR LVI/1159/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 25 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


